УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТОТЕМСКОГО             МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 11 марта 2021 года                                                                        № 189
г. Тотьма

О проведении Всероссийских

проверочных работ в 4-8 и 10-11 классах

в Тотемском муниципальном районе

в марте-мае 2021 года
На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11 февраля 2021 года № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», приказа Департамента образования области от 25.02.2020 №289 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Вологодской области в марте-мае 2021 года»,  в целях организованного проведения Всероссийских проверочных работ (ВПР) на территории Тотемского района, повышения объективности оценки образовательных результатов при проведении оценочных процедур федерального уровня в
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в образовательных в образовательных учреждениях Тотемского района, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с планом-графиком проведения ВПР.

2. Назначить муниципальным координатором ВПР Вешнякову Е.А., заместителя начальника Управления образования администрации района.

3. Утвердить ответственных за качество и объективность проведения ВПР в муниципальных образовательных учреждениях в марте-апреле 2021 года (приложение 1).

4. Утвердить персональный состав муниципальных предметных комиссий для организации взаимопроверки и проверки работ (приложение 2)

5.  Муниципальному координатору:

4.1. Организовать участие в ВПР:
-4,5,6,7,8 классы в штатном режиме;

-10-11 классы в режиме апробации.

4.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательных учреждений в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО, получение логинов и паролей доступа в личные кабинеты образовательных учреждений, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов.

4.3. Обеспечить на территории муниципального района выполнение мероприятий ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР в Вологодской области в марте-мае 2021 года, утвержденным приказом Департамента образования от ___ №__.
4.4. Организовать обсуждение результатов ВПР на совещаниях руководителей и заместителей руководителей, на методических объединениях учителей-предметников в июне-августе 2021года.

4.5. Организовать

-  участие в курсах членов предметных комиссий,
- участие в  семинарах по проведению ВПР педагогов, входящих в состав муниципальных предметных комиссий.

4.6.Разработать график проверки и взаимопроверки работ  обучающихся образовательных учреждений, показавших необъективные,  низкие и высокие результаты ВПР в 2020 году.

          5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
·  подготовить и провести ВПР в соответствии с планом-графиком проведения ВПР в Вологодской области в марте-мае 2021 года;
· обеспечить присутствие общественных наблюдателей на всех этапах проведения ВПР;
· обеспечить off-line наблюдение в аудиториях проведения ВПР;

· обеспечить проведение ВПР в классе и объективную проверку работ учителями, не преподающими в данном классе (учителями других школ, комиссионную проверку и др.).

· обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных материалов на всех этапах ВПР и соблюдение порядка в аудиториях проведения ВПР;

· организовать разъяснительно-информационную работу с родителями по процедуре проведения ВПР в марте 2021 года;

- обеспечить получение согласия родителей (законных представителей)

обучающихся на участие в ВПР обучающихся 10-11-х классов и обучающихся с ОВЗ в срок до 15 марта 2021 года;
- организовать обсуждение результатов ВПР на педагогических советах в июне-августе 2021года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Начальник Управления образования

  администрации района                                                             В.С. Горчагова
Приложение 1

Ответственные за проведение ВПР в муниципальных образовательных учреждениях в марте-мае 2021 года

	№
	ФИО
	ОУ

	1
	Мальцева Марина Павловна
	МБОУ «Тотемская СОШ № 1»

	Кринкина Наталья Витальевна
	МБОУ «Тотемская СОШ № 1»

	2
	Полоротова Валентина Николаевна
	МБОУ «Тотемская СОШ № 2»

	3
	Попова Людмила Геннадьевна
	МБОУ «Тотемская СОШ № 2»

	4
	Белова Елена Александровна
	МБОУ «Тотемская СОШ № 3»

	5
	Калинина Елена Александровна
	МБОУ «Тотемская СОШ № 3»

	6
	Дудина Любовь Васильевна
	МБОУ «Юбилейная СОШ»

	7
	Селиванова Татьяна Николаевна
	МБОУ «Великодворская ООШ»

	8
	Бредникова Любовь Васильевна
	МБОУ «В- Толшменская ООШ»

	9
	Бабикова Людмила Александровна
	МБОУ «Вожбальская ООШ»

	10
	Булатова Татьяна Александровна
	МБОУ «Калининская ООШ»

	11
	Новоселова Татьяна Михайловна
	МБОУ «Мосеевская ООШ»

	12
	Суханова Марина Евстафьевна
	МБОУ «Никольская ООШ»

	13
	Силинская  Анна Михайловна
	МБОУ «Погореловская ООШ»

	14
	Соболева Наталья Владимировна
	МБОУ «Советская ООШ»

	15
	Двойнишникова Марина Сергеевна
	МБОУ «Начальная школа-детский сад посёлка Текстильщики»

Приложение 2

Состав муниципальных предметных комиссий

	Учебный предмет
	Члены комиссии

	Начальное общее образование

	Русский язык
	Попова Л.Г., учитель начальных классов МБОУ «Тотемская СОШ №2», заместитель директора по УВР, председатель

Панова О.А., учитель начальных классов МБОУ «Тотемская СОШ №1»,
Скорюкова Н.А., учитель начальных классов МБОУ «Тотемская СОШ №2»
Слезина Н.А., учитель начальных классов МБОУ «Тотемская СОШ №3»,
Бабикова С.И., учитель начальных классов МБОУ «Советская ООШ»,
Клыкова Е.А., учитель начальных классов МБОУ «Начальная школа-детский сад посёлка Текстильщики».

	Математика
	Кринкина Н.В., учитель начальных классов МБОУ «Тотемская СОШ №1», заместитель директора по УВР, председатель
Опалихина И.А., учитель начальных классов МБОУ «Тотемская СОШ №1»
Вязникова М.Н., учитель начальных классов МБОУ «Тотемская СОШ №1»,
Огаркова И.В.,  учитель начальных классов МБОУ «Тотемская СОШ №2»,

Рычкова Е.В., учитель начальных классов МБОУ «Тотемская СОШ №3»

	Окружающий мир
	Калинина Е.А., учитель начальных классов МБОУ «Тотемская СОШ №3», председатель,
Гимазова О.А., учитель начальных классов МБОУ «Тотемская СОШ №1»,
Двойнишникова Т.Н., учитель начальных классов МБОУ «Тотемская СОШ №2»,

Лебзинова О.В., учитель начальных классов МБОУ «Начальная школа-детский сад посёлка Текстильщики»,
Якушева Т.В., учитель начальных классов МБОУ «Тотемская СОШ №3»,
Воропанова Т.Н., учитель начальных классов МБОУ «Советская ООШ».

	Основное общее образование

	Русский язык
	Маракова О.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Тотемская СОШ №3», председатель

Ульяновская С.В, учитель русского языка и литературы МБОУ «Тотемская СОШ №1»
Черевко О.Д., учитель русского языка и литературы МБОУ «Тотемская СОШ №2»
Кряжева Т.Е., учитель русского языка и литературы МБОУ «Тотемская СОШ №2»
Моськина Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Тотемская СОШ №3»
Шамахова Т.В, учитель русского языка и литературы МБОУ «Советская ООШ»

	Математика
	Белова Е.А., учитель математики МБОУ «Тотемская СОШ №3», председатель,
Осовская И.Н., учитель математики МБОУ «Тотемская СОШ №1»,

Романова Е.В., учитель математики МБОУ «Тотемская СОШ №1»,

Фрис Е.Н., учитель математики МБОУ «Тотемская СОШ №2»,

Чанова Т.П., учитель математики МБОУ «Тотемская СОШ №2»,

Сергачева О.А., учитель математики МБОУ «Тотемская СОШ №3»,

Вторушина Т.А., учитель математики МБОУ «Советская ООШ»,

	Обществознание
	Климова Л.А., учитель истории, обществознания МБОУ «Тотемская СОШ №2», председатель
Дитятьева О.С., учитель истории, обществознания МБОУ «Тотемская СОШ №3»,
Опалихина И.А., учитель истории МБОУ «Тотемская СОШ №1»,

Тугаринова Е.А, учитель истории, обществознания МБОУ «Советская ООШ»

	Биология
	Гурьева В.П., учитель биологии МБОУ «Тотемская СОШ №3», председатель,
Московкина О.Д., учитель химии, биологии МБОУ «Тотемская СОШ №1»,

Морозова А.В., учитель биологии МБОУ «Тотемская СОШ №2»,

Байдакова Л.Г., учитель биологии МБОУ «Советская ООШ».

	История
	Климова Л.А., учитель истории МБОУ «Тотемская СОШ №2», председатель,
Опалихина И.А., учитель истории МБОУ «Тотемская СОШ №1»,

Дитятьева О.С., учитель истории, обществознания МБОУ «Тотемская СОШ №3»,

Тугаринова Е.А, учитель истории, обществознания МБОУ «Советская ООШ».

	География
	Дружининская Ю.Н., учитель географии МБОУ «Тотемская СОШ №2», председатель

Селиванов В.В., учитель географии МБОУ «Тотемская СОШ №1»,
Байдакова Л.Г., учитель географии МБОУ «Советская ООШ»,